
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    604    DEL     01/09/2016 

RINNOVO  COMODATO  GRATUITO  DA S.I.S.  S.P.A.  DI  AREA VERDE  IN 
COMUNE DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 655 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 604 del 01/09/2016 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 15/03/2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2016-2018;

RICHIAMATA la L.R. 7 aprile 2000 n.27 e successive modifiche, portante: “Nuove norme 
per la tutela ed il controllo della popolazione canina e felina”, finalizzata alla tutela degli  
animali  ed  alla  prevenzione  del  randagismo,  che  attribuisce  ai  Comuni,  tra  l'altro,  le 
competenze relative al ricovero, mantenimento, assistenza di cani randagi, gestione delle 
colonie feline, tutela e controllo della popolazione canina;

VISTA  la  Determina  Dirigenziale  n.365  del  11.06.2007  nella  quale  veniva  ceduta  in 
comodato gratuito per la durata di nove anni da parte della S.I.S. S.p.A. - C.F. 82006370405 
con sede a Cattolica piazza della Repubblica, 12, al Comune di Cattolica un'area verde sita 
nel  Comune di Cattolica distinta in Catasto al  Foglio 5 Mappale  142 di  mq 961,29 da  
destinarsi ad un idoneo ricovero dei cani rinvenuti sul territorio;

PRESO ATTO della disponibilità da parte della S.I.S. S.p.A. di rinnovare detto comodato 
per ulteriori 9 anni;

VISTO  lo  schema  di  contratto  di  comodato  depositato  agli  atti  della  presente 
determinazione;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) DI RINNOVARE il comodato gratuito per ulteriori 9 anni dalla S.I.S. S.p.A. - C.F. 
82006370405 con sede in Cattolica piazza Repubblica, 12, dell'area verde sita nel 
Comune di Cattolica distinta in Catasto al Foglio 5 Mappale 142 di mq 961,29 per  
destinarla ad idoneo ricovero dei cani rinvenuti sul territorio;

2) DI APPROVARE lo schema di contratto di  comodato depositato agli  atti  della 
presente determinazione;

3) DI DARE ATTO infine che la spesa di € 216,00, necessaria per la registrazione del 
suddetto contratto,  trova copertura sul  capitolo 940003 “Imposte di  registro ed 

Pratica n. 655 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 604 del 01/09/2016 Pag. 2 di 3



immobiliari” cod. SIOPE 1712 del bilancio di previsione 2016-2018 anno 2016;

4) di individuare nella persona del Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/09/2016 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 655 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 604 del 01/09/2016 Pag. 3 di 3


